
Stranica 365Broj 17/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 17 Sisak, 14. prosinca 2009. GODINA XVII

2009.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

3. Izvješće o prestanku mandata vijećnika 
i početku obnašanja dužnosti zamjenika 
vijećnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

86. Odluka o izdavanju jamstva Županijskoj 
upravi za ceste Sisačko-moslavačke 
županije za kreditno zaduženje

87. Odluka o davanju ovlaštenja županici 
Sisačko-moslavačke županije

88. Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju 
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije

89. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju javne ustanove za upravlja-
nje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije

90. Rješenje o razrješenju i izboru predsjednika 
i člana Odbora za društvene djelatnosti

91. Rješenje o razrješenju i izboru člana 
Odbora za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša

92. Rješenje o imenovanju člana Savjeta za 
poljoprivredu i ruralni razvitak

93. Odluka o osnivanju i imenovanju Komisije 
za provedbu javnog natječaja za davanje 
u zakup zajedničkih lovišta na području 
Sisačko-moslavačke županije

94. Odluka o osnivanju i imenovanju Žu-
panijskog povjerenstva za suzbijanje 
zlouporabe droga

95. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članova Zapovjedništva civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije

96. Rješenje o razrješenju ravnateljice Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim pri-
rodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 
županije

97. Rješenje o imenovanju vršiteljice dužnosti 
ravnateljice Javne ustanove za upravlja-
nje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije

98. Odluka o imenovanju Stožera zaštite i 
spašavanja Sisačko-moslavačke župa-
nije

99. Odluka o dodjeli bespovratne pomoći 
gradovima i općinama Sisačko-mosla-
vačke županije za ublažavanje posljedi-
ca elementarnih nepogoda na području 
Županije tijekom 2009. godine

100. Odluka o donošenju »Akcijskog plana 
zaštite biološke raznolikosti rijeke Une i 
priobalnog područja«

366

366

366

367

367

367

368

368

368

369

369

370

370

371

371

372



Stranica 366 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2009.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA  
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

3.
Na temelju članka 45. Poslovnika Županijske 

skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09), 
Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije podnosi

I Z V J E Š Ć E
o prestanku mandata vijećnika i početku 
obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije 

I.
Sukladno članku 7. stavak 1. alineja 1. Zakona o 

izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne novi-
ne«, broj 44/05 - pročišćeni tekst i 109/07), vijećnica 
Županijske skupštine Mirjana Golubić, članica SDP-a, 
podnijela je pisanu ostavku, te joj prestaje mandat 

vijećnice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije. 

Sukladno članku 8. stavak 3. navedenog Zakona, 
dužnost vijećnika počinje obnašati Željko Stančić, član 
SDP-a, zamjenik vijećnice kojoj je prestao mandat.

 
II.

Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Mandatno povjerenstvo

KLASA: 013-03/09-01/01
URBROJ: 2176/01-01-09-2
Sisak, 10. prosinca 2009.

Predsjednik odbora
Marijo Moštak, v.r.

86.
Na temelju članka 94. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08) i članka 28. Statuta Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
11. prosinca 2009. godine, donijela je

O D L U K U
o izdavanju jamstva Županijskoj upravi za 

ceste Sisačko-moslavačke županije za kreditno 
zaduženje

I.
Radi osiguranja povrata višegodišnjeg zajma  

Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke 
županije u iznosu od 44.953.289,48 kuna, Sisačko-
moslavačka županija izdat će jamstvo za cjelokupni 
iznos kredita.

Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke županije 
za potpisivanje izjave o jamstvu.

 
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 403-03/09-01/03
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

87.
Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), 
a u svezi s člankom 119. stavak 1. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08 i 86/09) i članka 28. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 11. prosinca 2009. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju ovlaštenja županici  
Sisačko-moslavačke županije 

I.
Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke župa-

nije za imenovanje školskih odbora osnovnih i srednjih 
škola i domskog odbora učeničkog doma kojima je 
osnivač Sisačko-moslavačka županija.

II.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o davanju ovlaštenja Županijskom po-
glavarstvu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 24/08).

 
III.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA



Stranica 367Broj 17/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 080-08/09-01/07
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

88.
Na temelju članka 29. stavka 2. Zakona o prostor-

nom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07 
i 38/09) i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke  
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 
2009. godine, donijela je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije 

Članak 1.
U Odluci u osnivanju Zavoda za prostorno uređe-

nje Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/08), u člancima 
2., 4., 5., 10. i 12. riječi »Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije« zamjenjuju se riječju 
»župan« u odgovarajućem padežu. 

 
Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/09-01/24
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

89.
Na temelju članka 72. stavak 3. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 70/05 i 139/08) i 
članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj  
11/09), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2009. 
godine, donijela je 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 

županije
 

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 1/06), u članku 4. iza stavka 1. dodaje 
se stavak 2. koji glasi:

»Skraćeni naziv Ustanove glasi: Zaštita prirode 
SMŽ.« 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.

Članak 2.
U članku 11. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Za stručnog voditelja Ustanove može se imeno-

vati osoba koja ispunjava uvjete propisane Statutom 
Ustanove.«

 
Članak 3.

U članku 19. riječi »Poglavarstva Osnivača« za-
mjenjuju se riječju »župan«.

 
Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-
benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 022-04/09-01/23
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

90.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
28. točka 18. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09), sukladno članku 35. Poslovnika Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/09), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2009. godine, 
donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i izboru predsjednika i člana 

Odbora za društvene djelatnosti

I.
GORDANA DUMBOVIĆ, razrješuje se dužnosti 

predsjednice Odbora za društvene djelatnosti Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

DOMAGOJ SEKULIĆ, razrješuje se dužnosti člana 
Odbora za društvene djelatnosti Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

II.
DOMAGOJ SEKULIĆ, bira se za predsjednika 

Odbora za društvene djelatnosti Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

ŽELJKO SOLDO, bira se za člana Odbora za 
društvene djelatnosti Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije.



Stranica 368 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2009.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/129
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

91.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) 
i članka 28. točka 18. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09), sukladno članku 35. Poslovnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj  
14/09), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 5 sjednici održanoj 11. prosinca 2009. 
godine, donijela je

R J E Š E N J E
o razrješenju i izboru člana Odbora za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša

I.
GORDANA DUMBOVIĆ, razrješuje se dužnosti 

člana Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije.

II.
IGOR ŠKET, bira se za člana Odbora za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša Županijske skupštine Sisač-
ko-moslavačke županije.

 
III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/130
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

92.
Na temelju članka 28. točka 18. i članka 37. Sta-

tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09) i članka 33. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 

županije«, broj 14/09), Županijska skupština Sisač-
ko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 11. 
prosinca 2009. godine, donijela je 

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Savjeta za poljoprivredu i 

ruralni razvitak

I.
KATA BOROTA, imenuje se za člana Savjeta za 

poljoprivredu i ruralni razvitak umjesto Drage Huk-
mana.

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/131
URBROJ: 2176/01-01-09-2
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

93.
Na temelju članka 29. stavka 3. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 140/05 i 75/09) i članka 28. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 11. prosinca 2009. godine, donijela je

 
O D L U K U

o osnivanju i imenovanju Komisije za provedbu 
javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih 

lovišta na području Sisačko-moslavačke 
županije

I.
Ovom se Odlukom osniva Komisija za provedbu 

javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih lovišta 
na području Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem 
tekstu: Komisija).

II.
U Komisiju se imenuju:
- za predsjednika:
1. mr. sc. Zoran Vasić, v.d. pročelnika Upravnog 

odjela za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije 

- za članove:
2. Franjo Glušac, dipl. oec., pročelnik Upravog 

odjela za proračun i financije
3. Vesna Krnjaić, dipl. iur., tajnik Županije
4. Damir Culjak, dipl. ing. šum. 
5. Borislav Meandžija, dipl. ing. šum., stručni 

suradnik za šumarstvo i lovstvo u Upravnom 
odjelu za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo.



Stranica 369Broj 17/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

III.
Zadaća Komisije je rad na poslovima provedbe 

javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih 
lovišta na području Sisačko-moslavačke županije i 
izrada prijedloga odluke o izboru najpovoljnije ponude 
za davanje u zakup zajedničkih lovišta po okončanju 
javnog natječaja i dostavljanje iste Županijskoj skup-
štini na usvajanje.

IV.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o osnivanju i imenovanju Komisije 
za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup 
zajedničkih lovišta na području Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 15/06).

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/132
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

94.
Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-mosla-

vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09), Županijska skupština  
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
11. prosinca 2009. godine, donijela je

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Županijskog 
povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga

I.
Ovom se Odlukom osniva Županijsko povjerenstvo 

za suzbijanje zlouporabe droga na području Sisačko-
moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Županijsko 
povjerenstvo).

II.
U Županijsko povjerenstvo imenuju se:

 1. Marina Kovač, predstavnica Neuropsihijatrijske 
bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača

 2. Božena Weiss Sklizović, predstavnica Gradskog 
društva Crvenog križa Sisak

 3. Nikola Perković, predstavnik Zajednice šport-
skih udruga i saveza Sisačko-moslavačke 
županije

 4. Veljko Ognjenović, predstavnik Grada Petri-
nje

 5. Mato Vukoje, predstavnik Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke 

 6. vlč. Antun Sente, predstavnik Župe sv. Križa 
Sisak

 7. Ljerka Markušić, predstavnica Županijskog 
državnog odvjetništva u Sisku

 8. Suzana Fabijanić, predstavnica Zavoda za javno 
zdravstvo Sisačko-moslavačke županije

 9. Ivan Mikacinić, predstavnik Grada Gline
 10. Nataša Brleković, predstavnica Općinskog suda 

u Sisku
 11. Saša Petrić, predstavnik Obiteljskog centra 

Sisačko-moslavačke županije
 12. Mirjana Gerić-Strižić, predstavnica Sisačko-

moslavačke županije 
 13. Palma Miličević, predstavnica Udruge za pro-

micanje informatike, kulture i suživota – IKS 
Petrinja

 14. Igor Petrić, predstavnik Centra za socijalnu skrb 
Sisak 

 15. Renata Vlahek, predstavnica Grada Kutine
 16. Bogdanka Preloščan, koordinator školskih pre-

ventivnih programa 
 17. Slavko Muža, dipl. kriminalist.

III.
Županijsko povjerenstvo ima sljedeće zadaće:
- koordinira rad institucija koje su uključene u 

program suzbijanja zlouporabe droga na po-
dručju Županije,

- potiče aktivnosti u svrhu suzbijanja zlouporabe 
droga na području Županije,

- potiče mjere prevencije,
- obavlja i druge poslove utvrđene Nacionalnom 

strategijom za suzbijanje zlouporabe droga.

IV.
Stručne, administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Županijskog povjerenstva obavljat će Upravni 
odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-moslavačke 
županije.

V.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o osnivanju i imenovanju Županijskog 
povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/06, 
20/06 i 11/08). 

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/133
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

95.
Na temelju članka 16. Pravilnika o mobilizaciji i 

djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 



Stranica 370 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2009.

(»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08) i članka 28. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici 
održanoj 11. prosinca 2009. godine, donijela je 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova 

Zapovjedništva civilne zaštite  
Sisačko-moslavačke županije

I.
DRAGO MARTINAC, razrješuje se dužnosti načel-

nika Zapovjedništva civilne zaštite Sisačko-moslavačke 
županije.

IVAN KIRINČIĆ, razrješuje se dužnosti člana 
Zapovjedništva civilne zaštite Sisačko-moslavačke 
županije.

ZORAN PRPIĆ, razrješuje se dužnosti člana 
Zapovjedništva civilne zaštite Sisačko-moslavačke 
županije.

II.
BORISLAV RAJKOVIĆ, v.d. pročelnika Upravnog 

odjela za infrastrukturu i komunalne poslove Sisač-
ko-moslavačke županije, imenuje se za načelnika 
Zapovjedništva civlne zaštite Sisačko-moslavačke 
županije.

DANIJEL MOSLER, Centar za socijalnu skrb Sisak, 
imenuje se za člana Zapovjedništva civilne zaštite 
Sisačko-moslavačke županije.

MELITA MIHALIĆ, Crveni križ Sisačko-moslavačke 
županije, imenuje se za člana Zapovjedništva civilne 
zaštite Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/136
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

96.
Na temelju članka 44. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 
28. točka 19. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09), u svezi s člankom 24. Statuta Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije od 26. rujna 2006. go-
dine, 27. travnja 2007. godine i 30. studenog 2007. 
godine, Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2009. 
godine, donijela je

 

R J E Š E N J E
o razrješenju ravnateljice Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije 

I.
MARIJA VIZNER, razrješuje se dužnosti ravnateljice 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Sisačko-moslavačke županije.

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
izreka Rješenja objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/142
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

97.
Na temelju članka 9. Odluke o osnivanju Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijedno-
stima Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 1/06) i članka 
28. točka 19. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2009. 
godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 

županije 

I.
KATA BENAC, dipl. inženjer agronomije – vrtlarstvo 

i oblikovanje pejzaža, iz Siska, imenuje se vršiteljicom 
dužnosti ravnateljice Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima Sisačko-mosla-
vačke županije, do imenovanja ravnatelja na temelju 
javnog natječaja.

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/143
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.



Stranica 371Broj 17/2009. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

98.
Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07 i 
38/09), članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja (»Narodne no-
vine«, broj 40/08 i 44/08) i članka 28. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 5. sjednici održanoj 
11. prosinca 2009. godine, donijela je

O D L U K U
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 

Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovom se Odlukom imenuje Stožer zaštite i spa-

šavanja Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem 
tekstu: Stožer).

II.
U Stožer se imenuju:
- za načelnika Stožera:

 1. Mira Harcet, zamjenica županice Sisačko-mo-
slavačke županije

- za zamjenike načelnika Stožera:
 2. Mijo Brlečić, zapovjednik Vatrogasne zajednice 

Sisačko-moslavačke županije
 3. Željko Prpić, pročelnik Područnog ureda za 

zaštitu i spašavanje Sisak

- za članove Stožera:
 4. Ivica Solomun, zamjenik načelnika Policijske 

uprave Sisačko-moslavačke 
 5. Blanka Bobetko-Majstorović, v.d. pročelnika 

Upravnog odjela za zaštitu okoliša i prirode 
Sisačko-moslavačke županije 

 6. Jadranka Bertović, zapovjednik Zapovjedništva 
civilne zaštite Sisačko-moslavačke županije 

 7. dr. Damir Pahić, ravnatelj Opće bolnice »Dr. Ivo 
Pedišić« Sisak

 8. Zdenko Sešo, ravnatelj Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije 

 9. Tatjana Dovranić-Kardaš, voditeljica VGI »Ba-
novina« Sisak

 10. Josip Podnar, pomoćnik predstojnika Ureda 
državne uprave u Sisačko-moslavačkoj žu-
paniji.

 11. dr. Inoslav Brkić, Zavod za javno zdravstvo 
Sisačko-moslavačke županije

 12. Josip Takač, službenik Sisačko-moslavačke 
županije 

 13. Borislav Rajković, v.d. pročelnika Upravnog 
odjela za infrastrukturu i komunalne poslove 
Sisačko-moslavačke županije. 

II.
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo 

koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i 
spašavanja na području Sisačko-moslavačke županije, 
a u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju i Pra-
vilnikom o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja.

III.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spaša-
vanja Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 17/08). 

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 080-09/09-01/135
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

99.
Na temelju članka 33. Zakona o zaštiti od ele-

mentarnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 73/97) 
i članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09), Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2009. 
godine, donijela je

 
O D L U K U

o dodjeli bespovratne financijske pomoći 
gradovima i općinama Sisačko-moslavačke 

županije za ublažavanje posljedica elementarnih 
nepogoda na području Županije tijekom 2009. 

godine

I.
Temeljem završnih izvješća jedinica lokalne samo-

uprave o počinjenoj šteti uslijed elementarnih nepo-
goda tuče i poplave u redovitom postupku, dodjeljuje 
se bespovratna financijska pomoć za ublažavanje 
posljedica elementarnih nepogoda u 2009. godini na 
području Sisačko-moslavačke županije u iznosu od 
100.000,00 kuna iz Proračuna Sisačko-moslavačke 
županije za 2009. godinu. 

II.
Pomoć iz točke I. ove Odluke daje se za ublaža-

vanje posljedica tuče i poplave za štete na obrtnim 
sredstvima u poljoprivredi.

III.
Mjerila za dodjelu pomoći su:
- stradala domaćinstva i obiteljska poljoprivredna 

gospodarstva,
- uredna prijava štete i pravilno ispunjeni propisani 

obrasci za obračun štete.

IV.
Pomoć se raspoređuje na jedinice lokalne samo-

uprave i to:



Stranica 372 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 17/2009.

Grad/Općina Šteta na obrtnim sredstvima
u poljoprivredi - kuna

% od ukupne štete
na području SMŽ

Iznos 
pomoći - kuna

Novska 431.474,00 1,72 1.720,00
Velika Ludina 2.191.165,00 8,71 8.710,00
Petrinja 368.896,50 1,47 1.470,00
Glina 368.722,93 1,47 1.470,00
Kutina 6.215.714,30 24,72 24.720,00
Popovača 6.409.517,79 25,49 25.490,00
Martinska Ves 1.282.028,60 5,10 5.100,00
Sisak 7.875.244,86 31,32 31.320,00
Ukupno: 25.142.763,98 100 100.000,00

V.
Ovlašćuju se povjerenstva za procjenu šteta od 

elementarnih nepogoda jedinica lokalne samouprave 
da na temelju kriterija iz točke II. i točke III. ove Odluke, 
utvrde odnose i visinu pomoći fizičkim osobama koje 
su prijavile štetu od elementarnih nepogoda.

Sredstva pomoći ne mogu se koristiti za sanaciju 
komunalne i javne gospodarske infrastrukture, niti za 
sanaciju bilo koje štete nastale kod pravnih osoba.

Sredstva pomoći ne dodjeljuju se oštećenicima čije 
su poljoprivredne kulture bile osigurane za navedeni 
rizik kod osiguravajućih društava.

VI.
Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih 

nepogoda izradit će zbrojno izvješće za svoju jedinicu 
lokalne samouprave, sa specifikacijom dodijeljene 
pomoći s oštećenjima i imenima fizičkih osoba, te ga 
dostaviti Županijskom povjerenstvu do 15. veljače 
2010. godine.

VII.
Sredstva pomoći terete Proračun Sisačko-moslavačke 

županije za 2009. godinu, pozicija 359 – Pomoć za 
ublažavanje posljedica od elementarnih nepogoda.

VIII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 361-07/09-01/06
URBROJ: 2176/01-01-09-4
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

100.
Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
28. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije 
na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2009. godine, 
donijela je

 
O D L U K U

o donošenju »Akcijskog plana zaštite biološke 
raznolikosti rijeke Une i priobalnog područja«

I.
Donosi se »Akcijski plan zaštite biološke raznolikosti 

rijeke Une i priobalnog područja«.
Sastavni dio ove Odluke je tekst »Akcijskog plana 

zaštite biološke raznolikosti rijeke Une i priobalnog 
područja«. 

II.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 910-01/09-01/32
URBROJ: 2176/01-01-09-3
Sisak, 11. prosinca 2009.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2009. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


